EDITAL Nº 005/2022-CO

O Presidente da Comissão Organizadora, Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes,

designado pela Portaria nº 001/2022-PRORH, de 07/01/2022, publicada no DIOE nº 11095, de

13/01/2022, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, em conformidade

com o Edital nº 001/2022-PRORH, de 07/01/2022, publicado no DIOE nº 11098, de 18/01/2022, com o

Edital nº 032/2022-PRORH, de 02/03/2022, com o Edital nº 033/2022-PRORH, de 03/03/2022, com o

Edital nº 004/2022-CO, de 07/03/2022, e demais publicações, torna público o EDITAL DE

ENSALAMENTO DA PROVA DIDÁTICA – BLOCO 2, do teste seletivo para contratação de

docentes na modalidade “CRES”, conforme segue:

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

1 Área/subárea de conhecimento: GE04/Geografia/Geografia Geral (T12)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

97 Edson José Do Nascimento 46550420-PR 10/03/22 9h
meet.google.com

/jsc-bxoy-cqx
140 Marcelo Gonçalves 82009183-PR 10/03/22 9h

166 Sérgio Augusto Pereira 109344753-PR 10/03/22 9h

2 Área/subárea de conhecimento: PD06/Pedagogia/Docência na Educação Básica e Pesquisa em

Educação (T40)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

30 Cristina Cardoso 40697276-PR 11/03/22 9h
meet.google.com

/izv-vyzj-vpi
100 Deivid Alex Dos Santos 103468027-PR 11/03/22 9h

164 Eduardo Alberto Da Silva 47222826-PR 11/03/22 9h

201
Flávia Cristina Oliveira Murbach

De Barros
25391020-1-SP 11/03/22 14h

meet.google.com

/ocp-bgku-zau 98 Flaviane Pelloso Molina Freitas 57902892-PR 11/03/22 14h

243 Raquel Franco Ferronato 77550500-PR 11/03/22 14h

3 Área/subárea de conhecimento: PD07/Pedagogia/Gestão e Docência na Educação Básica (T24)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

148 Estéfani Dutra Ramos 158843706-PR 11/03/22 9h

meet.google.com

/uxr-ypeb-xuj
87

Geuciane Felipe Guerim

Fernandes
105540310-PR 11/03/22 9h

285 Maria Nilse Favato 68388961-PR 11/03/22 9h

180 Rosana Aparecida Rafael 81632774-PR 11/03/22 14h
meet.google.com

/mtj-ebmx-etp
229 Sandra Regina Davanço 7.710.366-0-PR 11/03/22 14h

74 Sidney Lopes Sanchez Júnior 92807827-PR 11/03/22 14h

252 Brenda Raíza Domingos Mendes 12853358-3-PR
Desclassificada conforme item 12.11 do

Edital nº 001/2022-PRORH

Edital publicado

às 9h (DF)

4 Área/subárea de conhecimento: AD11/Administração/Administração de Empresas (T24)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

22
Guilherme André Peleglini

Rocha
101999483-PR 10/03/22 14h

meet.google.com

/dse-iart-tof 104
Joice Carla De Oliveira

Corgosinho
70194112-PR 10/03/22 14h

168 Rodolfo Vieira Nunes 437450612-SP 10/03/22 14h

221 Stella Vannucci Lemos 466792360-SP
Desclassificada conforme item 12.11 do

Edital nº 001/2022-PRORH

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES

5 Área/subárea de conhecimento: EN18/Enfermagem/Enfermagem Médico-Cirúrgica (T34)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

280 Mayara Almeida Martins 95971547-PR 11/03/22 9h
meet.google.com

/ujj-scgf-xyr

6 Área/subárea de conhecimento: CT20/Ciência da Computação/Ensino de Computação (T24)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

113 Fabio De Sordi Junior 8094137-4-PR 11/03/22 10h15 meet.google.com

/ujj-scgf-xyr 257 Paulo Roberto Anastacio 152433700-PR 11/03/22 10h15

7 Área/subárea de conhecimento: CT21/Letras/Língua Brasileira de Sinais (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

52 Maria Alice Floriano Franco 125124917-PR 11/03/22 10h15 meet.google.com

/jkq-ycxq-dfs 37 Rosecleide Orozimbo Harada 7197904-0-PR 11/03/22 10h15

8 Área/subárea de conhecimento: CT22/Ciência da Computação/Metodologias e Técnicas em

Computação (T40)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

242 Andrey Cabral Meira 1162953-MS 10/03/22 9h meet.google.com

/ytp-cdhe-exa 237 Maurício Massaru Arimoto 26138341-SP 10/03/22 9h

CAMPUS DE JACAREZINHO

9 Área/subárea de conhecimento: PD27/Pedagogia/Teorias, Metodologias e Práticas do Currículo

(T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

248 Aline Juliana Oja Persicheto 43089532X-SP 11/03/22 13h30

meet.google.com

/pvj-umem-ubu

28
Jéfferson Luiz Balbino Lourenço

Da Silva
99695439-PR 11/03/22 13h30

99 Luciana Fernandes De Aquino 148232733-PR 11/03/22 15h30

154 Ruhama Ariella Sabião Batista 107732780-PR 11/03/22 15h30

10 Área/subárea de conhecimento: FS30/Fisioterapia/Supervisão de Estágio Ambulatorial (T34)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

119
Camila Costa De Araujo

Pellizzari
7246813-9-PR 10/03/22 9h meet.google.com

/uwx-qioo-gtz
128 Camila Pereira 104770916-PR 10/03/22 9h

11 Área/subárea de conhecimento: OD31/Odontologia/Radiologia Odontológica (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

31 Augusto Alberto Foggiato 34498539-PR 10/03/22 15h meet.google.com

/szm-wiaz-rbj 194 Veridiana Silva Campos 88194748-PR 10/03/22 15h

12 Área/subárea de conhecimento: OD32/Ciências Biológicas/Microbiologia Aplicada (T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

68 Douglas Fernandes Da Silva 14.400.631-3-PR 10/03/22 16h30
meet.google.com

/jty-hghb-cud

13 Área/subárea de conhecimento: LT33/Letras/Língua Brasileira de Sinais (T40)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

16 Éverton Bernardes Wenceslau 88873955-PR 11/03/22 8h
meet.google.com

/jkq-ycxq-dfs 89
Pâmela Cristina Pereira

Gonzaga
101891704-PR 11/03/22 8h

14 Área/subárea de conhecimento: LT34/Letras/Língua Espanhola, Literatura e Ensino (T28)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

214 Aldimeres Ferraz Da Silva 104775004-PR 11/03/22 13h30 meet.google.com

/kzy-rzqk-fng 159 Cristian Javier Lopez V793876D-PR 11/03/22 13h30

15 Área/subárea de conhecimento: LT35/Letras/Língua Espanhola, Literatura e Ensino (T24)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

94 Jefferson Lhamas Dos Santos 102637232-PR 11/03/22 15h45 meet.google.com

/kzy-rzqk-fng 136 Paula Elisie Madoglio Izidoro 101588548-PR 11/03/22 15h45

16 Área/subárea de conhecimento: LT36/Letras/Língua Inglesa, Literatura e ensino (T40)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

14 Micheli Gomes De Souza 152699166-PR 10/03/22 14h
meet.google.com

/bom-cizg-ndr

17 Área/subárea de conhecimento: LT38/Educação/Fundamentos da educação e Ensino-aprendizagem

(T20)

Ins. Nome RG Data Horário* Sala remota

41 Fábio Antonio Gabriel 80032129-PR 10/03/22 15h30
meet.google.com

/bom-cizg-ndr

18 *O horário refere-se ao Horário de Brasília (DF).

19 Será desclassificado o candidato que não acessar a sala remota até o horário definido no cronograma

ou não realizar a prova com áudio e vídeo, conforme item 12.5 do Edital nº 001/2022-PRORH.

20 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar a sala remota com e-mail pessoal, conforme item 2.6

do Edital nº 001/2022-PRORH.

21 Somente poderão submeter-se às provas os candidatos que estiverem portando documento de

identidade oficial ou documento equivalente, com foto recente, no início da realização das atividades,

conforme item 7.6 do Edital nº 001/2022-PRORH.

22 O candidato deverá, obrigatoriamente, apresentar para a câmera o documento de identidade oficial

ou documento equivalente no momento do credenciamento da sua prova didática.

23 Os ouvintes que estiverem na sala remota estão proibidos de usar o microfone, a câmera e o chat,

sendo que o uso de alguma dessas ferramentas implicará na sua remoção do ambiente virtual.

24 Caso um membro da banca examinadora ausente-se da sala remota por motivo de perda de conexão,

a contagem do tempo da prova didática do candidato será suspensa, sendo continuada quando todos os

membros da banca examinadora estiverem na sala remota.

25 Caso o candidato ausente-se da sala remota por problema de conexão, a contagem do tempo da prova

didática continuará; o candidato poderá retornar à sala remota dentro do limite de tempo estipulado como

máximo para a realização da prova didática.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no site

www.uenp.edu.br.

Cornélio Procópio (PR), 09 de março de 2022.

original assinado

Prof. Dr. Pedro Henrique Carnevalli Fernandes

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.uenp.edu.br/